Quraish Shihab dan Tafsir Buya Hamka)*, Skripsi Ushuluddin dan Humaniora, 2022

<sup>23</sup> Atik Wartini, Tafsir Feminis M. Quraish Shihab': Telaah Ayat-Ayat Gender dalam Tasir al-Misbah, *PALASTREN*, Vol. 6, No 2, Desember 2013, 480'

Tafsir Al-Misbah pertama kali ditulis di Cairo, Mesir Jum'at 4 Rabi'ul Awal 1420 H bertepatan dengan 18 Juni 1999 M dan diselesaikan di Jakarta pada Jum'at 8 Rajab 1423 H atau bertepatan dengan 5 September 2003 M. Munculnya Tafsir Al-Misbah tentu mempunyai alasan tersendiri bagi M. Quraish Shihab.